Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 138/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA  DO  MURO  DO  CEIM  ‘PAULO  FREIRE’,  SITUADO  NO
BAIRRO VILA VERDE.

JUSTIFICATIVA:

O muro da referida escola se encontra em estado precário,
inclusive representa um risco para as crianças, uma vez que o mesmo pode desabar a
qualquer  momento,  colocando  em  perigo  os  alunos  e  funcionários  daquela
instituição.

Portanto,  imbuídos  do  dever  de  zelar  pelo  bem-estar  e
defender os interesses dos munícipes, é que defendemos a aprovação desta indicação
e aguardamos providências urgentes para o atendimento da nossa solicitação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 18 de março de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 138/2019